
48-ojo Lietuvos  mokinių  jaunųjų filologų konkurso vertinimo komisijos 

PROTOKOLAS 

2016 m. kovo 19 d. Nr. 1 

Pasvalys 

Vertinimo komisijos pirmininkė Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Teatro ir kino kritikos 

dėstytoja, Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto direktoriaus pavaduotoja dr. Aušra Martišiūtė-

Linartienė. 

Vertinimo komisijos nariai: 

 Prozos sekcija: rašytoja Laura Sintija Černiauskaitė, Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Teatro 

ir kino kritikos dėstytoja, Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto direktoriaus pavaduotoja dr. 

Aušra Martišiūtė-Linartienė, rašytojas Andrius Jakučiūnas 

Poezijos sekcija: rašytojas, Vilniaus universiteto docentas, dr. Regimantas Tamošaitis, poetas 

Donatas Petrošius, poetas Ričardas Šileika. 

Literatūros kritikos sekcija: Brigita Speičytė, Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto vyresnioji 

mokslo darbuotoja humanitarinių mokslų daktarė, Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto 

vyriausioji mokslo darbuotoja Donata Mitaitė. 

Publicistikos ir eseistikos sekcija: rašytoja, eseistė Gintarė Adomaitytė, „Naujosios Romuvos“ 

vyriausias redaktorius Andrius Konickis 

Literatūrinių vertimų sekcija: vertėja, Jeronimo premijos laureatė Irena Aleksaitė, vertėja Austėja 

Merkevičiūtė,  vertėja Jonė Ramunytė, vertėja Nijolė Regina Chijenienė. 

Tautosakos sekcija: Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto Dainyno skyriaus vyresnioji mokslo 

darbuotoja, Vilniaus universiteto doc. dr. Bronė Stundžienė, Lietuvių literatūros ir tautosakos 

instituto Dainyno skyriaus vyresnioji mokslo darbuotoja dr. Vita Ivanauskaitė-Šeibutienė. 

Kalbos darbų sekcija: Valstybinės lietuvių kalbos komisijos pirmininkė Daiva Vaišnienė,  

Lietuvos edukologijos universiteto Lietuvių kalbotyros ir komunikacijos katedros docentė dr. 

Laimutė Bučienė. 

Vertinimo komisijos sekretorė Aldona Augustaitienė, Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo 

bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros departamento direktorė. 

Į baigiamąjį Lietuvos jaunųjų filologų konkursą pakviesti 101  moksleiviai, 3 iš jų dalyvauja keliose 

sekcijose. Moksleivių kūrybiniai ir tiriamieji darbai aptarti ir įvertinti septyniose sekcijose: prozos, 

poezijos, literatūros kritikos, publicistikos ir eseistikos, kalbos, tautosakos ir literatūrinių vertimų. 

  



1. Švietimo ir mokslo ministerijos  I laipsnio diplomais apdovanojami: 

 

 

Už geriausią poeziją 

Moniką Staugaitytę, Vytauto Didžiojo universiteto „Rasos“ gimnazijos 4 klasės mokinę 

(mokyt. Rita Richter) 

 

Už geriausią prozą 

Salviją Stončiūtę, Klaipėdos Vydūno gimnazijos 4 klasės mokinę (mokyt. Lilija Bručkienė) 

 

Už geriausią literatūros kritikos darbą 

Gabrielę Makarevičiūtę, Vilniaus licėjaus 4 klasės mokinę, (mokyt. Asta Karaliūtė 

Bredelienė) 

 

Už geriausią publicistiką ir eseistiką 

Gabrielių Zavecką, Vilkaviškio rajono Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijos 4 klasės 

mokinį (mokyt. Nijolė Černauskienė) 

  

Už geriausią literatūrinį vertimą iš anglų kalbos 

Agnę Staniūtę, Kėdainių „Atžalyno“ gimnazijos 4 klasės mokinę (mokyt. Diana Šilkaitienė, 

Julija Mažeikienė) 

 

Už geriausią vertimą iš vokiečių kalbos 

Emiliją Bogdanovičiūtę, Vilniaus licėjaus 3 klasės mokinę (mokyt. Inga Lenktytė, Vida 

Lisauskienė) 

 

Už geriausią tautosakos darbą 

Andželiką Simanonytę, Ukmergės rajono Taujėnų gimnazijos 4 klasės mokinę (mokyt. 

Loreta Zdanienė) 

 

Už geriausią kalbos darbą 

Eveliną Talandzevičiūtę, Lazdijų Motiejus Gustaičio  gimnazijos 4 klasės mokinę (mokyt. 

Vida Kvaraciejienė) 

Eriką Abromavičiūtę, Kauno rajono Raudondvario gimnazijos Kulautuvos skyriaus 3 klasės 

mokinę (mokyt. Jolita Velžienė) 

 

 

2. Švietimo ir mokslo ministerijos II  laipsnio diplomais apdovanojami: 

 

Už labai gerą prozą 

Akvilę Matulionytę, Klaipėdos Vydūno gimnazijos 4 klasės mokinę (mokyt. Lilija 

Bručkienė) 

Uršulę Tarvydytę, Rokiškio Juozo Tūbelio progimnazijos 7 klasės mokinę (mokyt. Birutė 

Vėtienė) 



 

Už labai gerą poeziją 

Aistę Šivytę, Vilniaus šv. Kristoforo gimnazijos 4 klasės mokinę (mokyt. Dalia Mekšėnaitė) 

Kotryną Kraptavičiūtę, Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos 3 klasės mokinę (mokyt. Regina 

Grubinskienė) 

            Už labai gerą literatūros kritikos darbą 

Viktoriją Jokubauskaitę, Palangos senosios gimnazijos 4 klasės mokinę (mokyt. Jūratė 

Galinauskienė) 

Karoliną Malakaitę, Ukmergės Jono Basanavičiaus gimnazijos 4 klasės mokinę (mokyt. 

Laimutė Bytautienė) 

 

Už labai gerą publicistiką ir eseistiką 

Kamilę Bliūdžiūtę, Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos 4 klasės mokinę (mokyt. Jolanta 

Šmitienė) 

Kamilę Čelutkaitę, Vilniaus licėjaus 4 klasės mokinę, (mokyt. Asta Karaliūtė Bredelienė) 

 

Už labai gerą vertimą iš prancūzų kalbos 

Kamilę Duršaitę, Kretingos VšĮ Pranciškonų gimnazijos 4 klasės mokinę (moky. Daiva 

Ataitė, Alma Razmienė)  

Moniką Laukytę, Kretingos VšĮ Pranciškonų gimnazijos 4 klasės mokinę (moky. Daiva 

Ataitė, Alma Razmienė) 

 

Už labai gerą tautosakos darbą 

Aureliją Vasiliauskaitę, Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos 3 klasės mokinę (mokyt. Vaida 

Kainauskienė) 

Mildą Stanislovaitytę, Pasvalio rajono Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijos 4 

klasės mokinę (mokyt. Laimutė Vaitkevičienė) 

 

Už labai gerą  kalbos darbą 

Igną Mičiulį, Alytaus Putinų gimnazijos 4 klasės mokinį (mokyt. Rima Bartkienė, Ligita 

Sarapinienė) 

Lauryną Kacevičių, Kėdainių „Atžalyno“ gimnazijos 3 klasės mokinį (mokyt. Julija 

Mažeikienė, Diana Šilkaitienė) 

 

3. Švietimo ir mokslo ministerijos III laipsnio diplomais apdovanojami: 

Už  gerą prozą 

Laimutę Tamošiūnaitę, Klaipėdos Vydūno gimnazijos 4 klasės mokinę (mokyt. Lilija 

Bručkienė) 

Augenį Vadlugą, Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazijos 2 klasės mokinį (mokyt. Ona 

Žiukienė) 

Skaistę Tamoševičiūtę, Molėtų gimnazijos 4 klasės mokinę (mokyt. Danguolė Jurelienė) 



Už  gerą poeziją 

Eriką Povilonytę, Panevėžio 5-osios gimnazijos 4 klasės mokinę (mokyt. Beata Viederienė) 

Mildą Mačiulaitytę, Vilniaus licėjaus 4 klasės mokinę (mokyt. Vida Lisauskienė) 

Viltę Eleną Jonynaitę, Vilniaus jėzuitų gimnazijos 4 klasės mokinę (mokyt. Gerlanda 

Griškevičienė) 

 

Už  gerą literatūros kritikos darbą 

Kamilę Čelutkaitę, Vilniaus licėjaus 4 klasės mokinę (mokyt. Asta Karaliūtė Bredelienė) 

Gytautę Navikaitę, Vilniaus licėjaus 4 klasės mokinę (mokyt. Asta Karaliūtė Bredelienė) 

Gediminą Godą, Vilniaus licėjaus 4 klasės mokinį (mokyt. Asta Karaliūtė Bredelienė) 

 

Už  gerą publicistiką ir eseistiką 

Aušrinę Kurgonaitę, Kauno rajono Garliavos Jonučių gimnazijos 2 klasės mokinę (mokyt. 

Zigrita Petraitienė) 

Gintarė Vydmantaitę, Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazijos 3 klasės mokinę, (mokyt. 

Romualda Žilinskienė) 

Adomą Vasiliauską, Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazijos 2 klasės mokinį (mokyt. Laimutė 

Valantiejienė) 

 

Už gerą vertimą iš rusų kalbos 

Kseniją Ostroverch, Palangos senosios gimnazijos 4 klasės mokinę (mokyt. Jūratė 

Galinauskienė, Liudmila Augucevičienė) 

Ievą Vizgailaitę, Šiaulių „Romuvos“ gimnazijos 3 klasės mokinę (mokyt. Dalia Četvergienė, 

Natalija Jackus) 

 

Už gerą vertimą iš vokiečių kalbos 

Kazimierą Vanagą, Palangos senosios gimnazijos 4 klasės mokinį (mokyt. Jūratė 

Galinauskienė, Giedrė Arlauskienė) 

 

Už gerą vertimą iš anglų kalbos 

Indrę Jurgionytę, Alytaus Putinų gimnazijos 4 klasės mokinę (mokyt. Ligita Sarapinienė, 

Palmyra Dunn) 

Giedrę Pranauskytę, Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazijos 4 klasės mokinę (mokyt. 

Laima Skabickienė, Daiva Goštautienė) 

Martyną Gauronskytę, Akmenės rajono Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos 4 klasės 

mokinę (mokyt. Rima Vaičiulienė, Judita Bernotaitė) 

 

Už  gerą tautosakos darbą 

Mantvydą Zauką, Kelmės rajono Kražių gimnazijos 3 klasės mokinį (mokyt. Emilija 

Kvietkuvienė) 

Moniką Kaminskaitę, Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazijos 4 klasės mokinę (mokyt. 

Laima Skabickienė) 

Radvilę Blažaitytę, Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos 1 klasės mokinę (mokyt. Rasa 

Kvirevičienė) 



 

Už gerą  kalbos darbą 

Rugilę Bosaitę, Šakių rajono Griškabūdžio gimnazijos 4 klasės mokinę (mokyt. Jolanta 

Laurinaitienė) 

Gabrielę Babarskaitę, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazijos 4 klasės mokinę 

(mokyt. Paulius Kavaliauskas) 

 

 

 

 

48-ojo Lietuvos mokinių jaunųjų filologų konkurso organizatoriai: Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministerija, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo 

centras, Pasvalio rajono švietimo centras, Pasvalio Petro Vileišio gimnazija. 

 

 

Vertinimo komisijos pirmininkė                    Prof. Aušra Martišiūtė-Linartienė 

 

 

Vertinimo komisijos sekretorė                           Aldona Augustaitienė                      

 

  


